
 
 
 

Pokyn D – 294  
Rozhodnutí o prominutí spotřební daně 

 
 
Č.j.: 253/103 710/2005 
 
                                                                                           V Praze dne 15. prosince 2005                   
        
 

      
 
Ministerstvo financí osobám, které přijaly vybrané výrobky osvobozené od spotřební daně na 
základě zvláštního povolení na přijímání a užívání vybraných výrobků podle § 13 zákona 
č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o spotřebních daních“) a nepožádaly před ukončením doby platnosti tohoto zvláštního 
povolení o vydání zvláštního povolení nového podle § 13 odst. 16 zákona o spotřebních 
daních a tyto vybrané výrobky odebrané na základě původního zvláštního povolení skladují 
i po skončení platnosti tohoto povolení, a kterým vznikla povinnost spotřební daň přiznat 
a zaplatit podle § 9 odst. 3 písm. h) zákona o spotřebních daních, podle ustanovení § 55a 
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o správě daní a poplatků“), spotřební daň  

 
p r o m í j í . 

 
Pokud ke dni účinnosti tohoto rozhodnutí prominutá spotřební daň nebyla ještě vyměřena, 
od jejího vyměření se upustí. 
 
Vznikne-li prominutím vratitelný přeplatek, bude vrácen na žádost podle ustanovení § 64 
odst. 4 zákona o správě daní a poplatků podanou u místně příslušného správce daně. 

  

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí nejsou opravné prostředky připuštěny (§ 55a odst. 4 zákona 

o správě daní a poplatků). 
 

 
 
 
 

                                                                                  Mgr. Bohuslav Sobotka 
                                                                      1. místopředseda vlády a ministr financí 
 
 
 




